
 
  

  

Federación Ecuestre de Colombia 

Calle 98 # 21-36 Of.602, Bogotá 

Tel:  (57) (1) 6181276 – (57) 310 8655335    
www.fedecuestre.com - info@fedecuestre.com  

 

RESOLUCION No. 049-18 
Bogotá, 22  de Agosto de 2018  

 
POR LA CUAL SE NOMBRA LA DELEGACION QUE REPRESENTARA A COLOMBIA EN EL DEPORTE ECUESTRE 
EN LOS “FEI WORLD EQUESTRIAN GAMES TRYON  2018 ”,  a realizarse en Tryon , USA del 11 al 23 de Septiembre 

/2018. 
 

EL ORGANO DE ADMINISTRACION COLEGIADO DE LA FEDERACION ECUESTRE DE COLOMBIA,  en uso de las 
atribuciones que le confieren los Estatutos,  y 

 
CONSIDERANDO: 

 
PRIMERO : Que se deben seleccionar  los Jinetes  que habiendo obtenido  el certificado de capacidad en las disciplinas 
de Salto, Endurance y Vaulting  representarán a Colombia participando en los “FEI WORLD EQUESTRIAN GAMES 
TRYON  2018 ”,  a realizarse en Tryon , NC , USA  del 11  al 23 de Septiembre /2018. 
 
SEGUNDO: Que la Comisión de Selección y el Comité Ejecutivo de la FEC en consulta con el Jefe de Equipo Jean Marc 
Nicolas el día 20 de Agosto de 2018 analizó los resultados obtenidos por los deportistas que cumplieron los requisitos 
para obtención de Certificado de Capacidad, resultados en eventos de máximas exigencias en CSI  3*, 4*y 5*  altura 1.45 
a 1.60 metros en el presente año. 
 
TERCERO: Que la Comisión Técnica de Vaulting avaló la participación del volteador Juan Martin Clavijo quien tiene 
certificado de capacidad para competir. 
 
CUARTO: Que un binomio de Endurance cumplió con los requisitos para obtener Certificado de Capacidad conforme a 
los reglamentos de los mencionados Juegos y la Comisión Técnica avaló su participación. 
 
QUINTO: Que, enviados los Certificados de Capacidad de los deportistas nominados, estos fueron avalados por la FEI. 

RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO: Integrar la delegación con los Jinetes que representarán a Colombia, en los “FEI WORLD 
EQUESTRIAN GAMES TRYON 2018 ” en orden alfabético, por disciplina, así: 
 

N DISCIPLINA NOMBRE DOCUMENTO/
PASAPORTE 

CARGO 

1 ENDURO CRISTINA MUTIS  1.071.166.393 
 

JINETE 

2 SALTO CARLOS LOPEZ 79.240.805   
 

JINETE 

3 SALTO RENE LOPEZ 93.082.318 JINETE 

4 SALTO JUAN MANUEL 
GALLEGO  

71.786.838 JINETE 
 

5 SALTO FERNANDO 
CARDENAS 

1.218.714.845 JINETE 

6 SALTO MAURICIO RUIZ 51.712.291 
 

JINETE 

7 VOLTEO JUAN MARTIN 
CLAVIJO 

1.010.051.643 JINETE 

 
El Jefe  de Equipo Jean Marc Nicolás, dentro del término establecido en los reglamentos FEI y de los WEG 
decidirá la conformación final del equipo y la anunciará oportunamente al Jurado en los WEG. 
 



 
  

  

Federación Ecuestre de Colombia 

Calle 98 # 21-36 Of.602, Bogotá 

Tel:  (57) (1) 6181276 – (57) 310 8655335    
www.fedecuestre.com - info@fedecuestre.com  

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Nombrar las autoridades técnicas de la delegación que representará a Colombia en las 
disciplinas de Salto, Endurance y Vaulting, así: 
 
 

N DISCIPLINA NOMBRE DOCUMENTO
/PASAPORTE 

CARGO 

1 SALTO JEAN MARC NICOLAS  13DC91799 JEFE DE EQUIPO 
 

2 VAULTING MARIA FERNANDA 
POSADA 

51.684.642 
 

JEFE DE EQUIPO 

3 ENDURANCE MAURICIO MUTIS 79.147.566 JEFE DE EQUIPO 

4 ENDURANCE ANTHONY PHILLIPS       188.099 VETERINARIO  

5 SALTO JORGE GOMEZ 71.605.669 VETERINARIO 

6 TODAS ROSARIO GARCIA DE 
MARTINEZ 

35.462.247 

 
 

JEFE DE MISION 

 
ARTICULO TERCERO: Autorizar la participación de los jinetes y autoridades en nombre de Colombia en el  evento  y 
condiciones antes mencionados. 
 
ARTICULO CUARTO:  Comunicar esta designación al DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA 
RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE – COLDEPORTES y al 
COMITÉ OLIMPICO COLOMBIANO. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE: 
 
Expedida en Bogotá,  a los Veintidos  (22) días del mes de Agosto  de dos mil diez y ocho (2018). 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIEGO VALLEJO MAYA          ROSARIO GARCIA DE MARTINEZ 
Presidente F.E.C.                    Secretaria General F.EC. 

 
 

 


